
Portaria nº 236 de 30 de dezembro de 2021
O CONTROLADOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XXVI, Art. 11º, do Decreto n. 23.277, de 16 de outubro de 2018 e
considerando o Processo nº 0007.377640/2021-88.
RETIFICAR aPortaria nº 230 de 27 de dezembro de 2021.
ONDE SE LÊ:
Conceder LicençaPrêmio em Pecúnia , em conformidade com o Art. 123, os § 4º e § 5º da Lei Complementar nº 68/92, a servidora IROSILANE DE
LOURDES VIEIRA DA SILVA ,Agente de Serviços Gerais, matrícula, n. 300014813, lotada na Controladoria Geral do Estado - CGE, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, no período já adquirido e não gozado,referente ao 6° quinquênio compreendido entre 20/09/2014a
19/09/2019.
LEIA SE:
Conceder Licença Prêmio em Pecúnia , em conformidade com o Art. 123, os § 4º e § 5º da Lei Complementar nº 68/92, a servidora ROSILANE DE
LOURDES VIEIRA DA SILVA ,Agente de Serviços Gerais, matrícula, n. 300014813, lotada na Controladoria Geral do Estado - CGE, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, no período já adquirido e não gozado, referente ao 6° quinquênio compreendido entre 20/09/2014a
19/09/2019.
Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FRANCISCO LOPES FERNANDES NETTO
CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO

Protocolo 0023178724

SETIC
Portaria nº 160 de 29 de dezembro de 2021

O SUPERINTENDENTE ESTADUAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - SETIC , no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto de 01/01/2019, publicado no DOE n. 001, de 03/01/2019, bem como o art. 114-A da Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017; e

Considerando aPortaria nº 145, de 01 de dezembro de 2021 ( 0022509060) publicada no DOE nº 237, de 02/12/2021, que instaura a Sindicância
Investigativa nº 05/2021-SETIC e designa os membros para compor a Comissão encarregada pelos trabalhos;

Considerando o Memorando 4/2021/SETIC-NCIP (0023149163), no qual a Comissão solicita prorrogação do prazo de conclusão da mencionada
Sindicância, com base nos motivos ali elencados;

RESOLVE:
Art 1º Prorrogar por 30 (trinta) dias, a contar de 01 de janeiro de 2022, o prazo para conclusão da Sindicância Investigativa nº 05/2021-SETIC e

consequente entrega do relatório conclusivo.
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DELNER FREIRE - CEL PM RR
Superintendente - SETIC

Protocolo 0023149319

SEGEP
Portaria nº 11345 de 30 de dezembro de 2021
SEGEP-NCSR

A ASSESSORA ESPECIAL DO GABINETE, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n. 3392/2019/SEGEP-NCSR de 27.3.2019, publicado
no DOE,Edição 057, de 28.3.2019,

Considerando, Requerimento (0022783329), Despacho SESAU-CRH (0023063925), que consta nos autos do Processo n. 0057.402225/2021-84,
R E S O L V E:
Transferir o período da Licença Prêmio por Assiduidade concedido através da Portaria n. 9579/SEGEP-NCSR, de 28 de outubro de 2021, à servidora

VANDERLEIA VIEIRA DA SILVA, Agente Atividade Administrativa, Matrícula n. 300096913, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de
Rondônia,lotada noHospital Infantil Cosme e Damião/HICD/Porto Velho.

ONDE SE LÊ:
no período de 1.11.2021 a 31.11.2021, referente ao 2º quinquênio de 27.4.2015 a 26.4.2020.
LEIA-SE:
no período de 01/03/2022 a 31/03/2022, referente ao 2º quinquênio de 27.4.2015 a 26.4.2020.

Francilene Galdino Souza
Assessor Especial do Gabinete
Portaria n. 8678 de 5.10.2020

Protocolo 0023165198

SUPEL
AVISO DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP
Superintendência Estadual de Compras e Licitações. Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
nomeada por força das disposições contidas na Portaria nº 125 de 13 de outubro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia
15/10/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 684/2021/SUPEL/RO. Tipo MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM. Processo Administrativo: Nº. 0028.396124/2020-

terça-feira, 4 de janeiro de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. suplementar 1.1 - 2

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11539

Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 04/01/2022, às 13:44



23. Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha, para atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental –
SEDAM. Valor Estimado: R$ 133.390,35. Data de Abertura: 17 de janeiro de 2022, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) . Endereço Eletrônico:
https://www.comprasgovernamentais.gov.br. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se
disponíveis na íntegra para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e, ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e
esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, na Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9268,
ou no endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036. Porto
Velho/RO, 28 de dezembro de 2021.
GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeira BETA/SUPEL-RO

Protocolo 0023111239

SESDEC
Portaria nº 1257 de 27 de dezembro de 2021

Dispõe sobre Recesso Administrativo 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO ADJUNTO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA , no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar n°

965 de 20.12.2017, Seção iI, Art. 42.
Considerando o Decreto Nº 25.709, de 5 de janeiro de 2021 (0021894416) e Memorando-Circular 106 (0021886507) do Processo SEI nº

0037.521253/2021-38.
RESOLVE:
Art. 1º - Convalidar o gozo do Recesso Administrativo/2021 dos servidores desta Secretaria, conforme relação nominal abaixo:

NOME MATRÍCULA DATA DO RECESSO
1 ADEMIR HENRIQUE SILVA 100088168 27/ 12/2021 a 31/12/2021
2 ADILSON LEGAL PEREIRA 300098653 PLANTÃO
3 ADRIANA BONI AZEVEDO BRANDÃO 300155498 17/ 01/2022 a 21/01/2022
4 ADRIANA VIEIRA DE AGUIAR 100090128 FÉRIAS
5 ALEX GADELHA DE OLIVEIRA 300151248 04/ 04/2022 a 08/04/2022
6 ALEXANDRE JOSE TELES NASCIMENTO 100091077 20/ 12/2021 a 24/12/2021
7 ALEXANDRE RAMOS CUELLAR 100093905 09/ 02/2022 a 13/05/2022
8 ALEXANDRE TEODORO CARVALHO 100071657 20/ 12/2021 a 24/12/2021
9 ALEXSANDRO FERNANDO DE AZEVEDO 100075873 FÉRIAS
10 AMANDA PLACIDO DE SOUZA 300172953 27/ 12/2021 a 31/12/2021
11 ANA CAROLINA NOGUEIRA DA SILVA 300134731 31.01.2022 a 04.02.2022
12 ANA CAROLINA SILVA DE ALBUQUERQUE 300148265 27/ 12/2021 a 31/12/2021
13 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE SOUZA NASCIMENTO 300098506 PLANTÃO
14 ANA KESSIA MELO DOS SANTOS 300164420 20/ 12/2021 a 24/12/2021

15 ANCHILES LIMA DO NASCIMENTO 300084340 10/ 01/2022 a 14/01/2022

16 ANDERSON DANTAS DA COSTA RODRIGUES 100090633 27/ 12/2021 a 31/12/2021
17 ANDRE AUGUSTO CAMPOS LOPES 100090395 20/ 12/2021 a 24/12/2021
18 ANDRÉ ALEF CARVALHO LIMA/ PVSA 300164064 27/ 12/2021 a 31/12/2021
19 ANDREYA DE OLIVEIRA LIMA 100075902 20/ 12/2021 a 24/12/2021
20 ANTONIO CARDOSO DE MEDEIROS 300086305 20/ 12/2021 a 24/12/2021
21 ANTONIO MARCOS PAULA PIMENTEL 100089946 01/ 03/2022 a 05/03/2022
22 ASSIS CHATEAUBRIAND DOS SANTOS 300160593 27/ 12/2021 a 31/12/2021
23 BENEDITA RAQUEL MARKSON DA SILVA FRANÇA 300169902 20/ 12/2021 a 24/12/2021
24 BRUNO RANCONI BEZERRA 100092971 10/ 01/2022 a 14/01/2022
25 CAREM FERREIRA DE OLIVEIRA 300160525 20/ 12/2021 a 24/12/2021
26 CARLOS DOUGLAS DA SILVA FERREIRA 200002802 27/ 12/2021 a 31/12/2021
27 CAROLINE ALVES DIAS 300162201 06/ 06/2022 a 10/06/2022
28 CASSIA APARECIDA MOTA 100067814 27/ 12/2021 a 31/12/2021
29 CASSIO DOS SANTOS GAMA 100071748 27/ 12/2021 a 31/12/2021
30 CLAUDIA COVELINHE BARROS DE SOUZA 100062668 27/ 12/2021 a 31/12/2021
31 CLAUDIANI DOS SANTOS MAZZO BARROZO 100090542 27/ 12/2021 a 31/12/2021
32 CLAUDINE EVANGELISTA DOS SANTOS 300100984 PLANTÃO
33 CLAUDIO SILVA MATOS 100076764 21/ 02/2022 a 25/02/2022
34 CLAUDIONOR VIEIRA GAUDINO 100091360 06/ 06/2022 a 10/06/2022
35 CLEICIANE AGNES CORREIA ROSA 300164218 20/ 12/2021 a 24/12/2021

36 CLEOM RAYCKARD MARQUES DE ALMEIDA 300164667 27/ 12/2021 a 31/12/2021

37 CLEVERSON LUIS CAVALCANTE 100091582 27/ 12/2021 a 31/12/2021
38 CLIVTON RODRIGO CARVALHO REIS 200002448 FÉRIAS
39 CRISANTO EUGENIO BRITO PEREIRA 100040880 27/ 12/2021 a 31/12/2021
40 CRISTIANE CAMILA CHAGAS RUBENS 300059930 FÉRIAS

terça-feira, 4 de janeiro de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. suplementar 1.1 - 3

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11539

Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 04/01/2022, às 13:44



 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 04/01/2022 07:53:21 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação   *
Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação

Pregão




Concorrência




Tomada de Preços




Convite




Concurso




Revogada



Anulada



Suspensa




Tradicional




Registro de Preço (SRP)



Pesquisar 
 Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00684/2021 Tradicional Aquisição de Material de Copa e Cozinha, para atender as

necessidades básicas desta Secretaria de Es...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00684 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3602278);

